

## **VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2009**

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf har fortsatt sitt arbete för djuren i Rumänien och vi har utvecklat vår verksamhet mycket under året.

### **Save the Dogs**

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf har fortsatt sitt samarbete med sin första samarbetspartner Save the Dogs. Samarbetet innehåller adoptionsverksamhet samt finansiell hjälp till Save the Dogs projekt och hundhägn.

Save the Dogs hade i början av året tre hundhägn i tre städer, med på grund av administrativa och finansiella orsaker var man tvungen att stänga ner hägnet i Calarasi i början på december. Save the Dogs har nu hägn i Cernavoda och Medgidia, tillsammans ca 500 hundar. De har totalt ca 30 anställda, varav fyra är veterinärer. Save the Dogs steriliserar kontinuerligt gatuhundar och ger gratis veterinärvård till den fattiga befolkningen. Man har även adoptionsprogram med fem olika länder för att frigöra platser i hägnen. Flera av Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf:s aktiva och andra intresserade har besökt hägnen under året.

### **Animal Life**

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf har även samarbetat med en annan, mindre förening i Rumänien: Animal Life. Samarbetsformerna var likadana som med Save the Dogs. Under året har några av våra aktiva besökt Animal Life och deltagit i en av deras steriliseringskampanjer. Animal Life och Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf fick uppmärksamhet i den världsomfattande dokumentären The World Woof Tour, där en kvinna och hennes hund reser runt hela världen för att besöka hundhägn. Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf:s aktiva medlem körde i augusti ner till Rumänien i en paketbil och förde med sig donationer till hägnet samt stannade i några veckor som volontär.

Animal Life beslöt sig i september för att stänga sitt hägn på grund av resursbrist och därmed avslutades samarbetet.

### **Adoptioner**

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf var registrerad importör hos Evira med nummer 439/0521/2009 och har gjort meddelanden i TRACES systemet om de adopterade hundarna. TRACES är en databas som är utvecklad för att säkerställa kontrollen och spårningen av levande djur samt djurprodukter.

Under året fick 61 hundar hem i Finland.

### **Medlemmar**

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf hade i slutet av året 78 medlemmar, vilka regelbundet har fått vårt medlemsbrev samt Save the Dogs nyhetsbrev och reseberättelser direkt i e-postlådan. Vår hemsida [www.koirienystavat.com](http://www.koirienystavat.com) har uppdaterats flera gånger i veckan. Föreningens forum är öppet för alla. För medlemmarna öppnades i slutet av året ett slutet forum, dit alla medlemmar är välkomna att diskutera och dela idéer samt påverka föreningens verksamhet.

### **Ekonomi och penninginsamlingstillstånd**

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf blev beviljat riksomfattande penninginsamlingstillstånd för tiden 2.3.2009–28.2.2010 med tillståndsnummer OKH160A - ESLH-2009-00641/Tu-52. Penninginsamlingstillståndet söktes för att stöda våra samarbetspartners projekt i Rumänien, och med hjälp av det har vi även kunnat arrangera olika insamlingar, ha fadderverksamhet samt sälja så kallade etiska gåvor.

När föreningen fått penninginsamlingstillståndet undertecknades ett avtal med Save the Dogs, ett så kallat ”grant agreement”, dvs. ett juridiskt dokument där man avtalar om transparensen mellan föreningarna. Enligt avtalet har båda föreningarna rätt att se varandras budgeter, bokslut samt andra dokument och verifierat vilka är nödvändiga för att fastställa hur donationer har använts.

Föreningens stadgar, verksamhetsberättelse och –plan, bokslut samt uppgifter om penninginsamlingstillstånd har varit till allas påseende på hemsidan för maximal öppenhet och förtrolighet. Sedan oktober har även transparensen ökat genom att alla donationer samt utbetalningar offentliggörs på hemsidan.

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf har strävat efter att betala alla administrativa utgifter (även för penninginsamlingar) med medlemsavgifter och försäljning av produkter. I vår webshop har för detta ändamål funnits bl.a. t-tröjor och ekokassar till försäljning.

### **Nationellt och internationellt samarbete**

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf blev medlem i organisationen Pets in Europe i november. Pets in Europe (PIE) är en organisation grundad år 2007 och den har idag ett tjugotal medlemsföreningar från nästan lika många länder. PIE:s huvudsakliga målsättning är att sällskapsdjuren ska upptas i EU-lagstiftningen. Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf blev medlem i PIE för att med denna organisation med stort understöd kunna lobba för gatuhundarna i Rumänien.

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf har hållit sig uppdaterad även på rumänsk front gällande lagstiftningen. En omfattande undersökning om landets djurskydd samt dess utveckling gjordes och offentliggjordes på hemsidan samt skickades till alla medlemmar och även andra föreningar som arbetar i Rumänien.

Kontakter om de rumänska gatuhundarnas situation har gjorts med många olika personer och föreningar i Europa. Föreningen gick med i planeringen av ett stort projekt vars mål är att få myndigheterna att understöda steriliseringar, eftersom dagens lagstiftning förbjuder avlivandet av friska hundar.

Kodittomien koirien ystävät – Hemlösa hundars vänner rf har varit i kontakt med flera föreningar i Finland för ett eventuellt samarbete.

Föreningens sekreterare deltog på egen bekostnad i en internationell konferens för husdjurens välmående (ICAWC), arrangerad av engelska Dogs Trust. På konferensen fann föreningar från 38 olika länder och det gav oss goda möjligheter att knyta

kontakter med likatänkande föreningar, både i Finland, Rumänien och i andra länder. Presentationerna samt diskussioner med föreläsarna gav mycket ny information.

### **PR, media och informativt arbete**

Kodittomien koirien ystäväät – Hemlösa hundars vänner rf arrangerade i juli en Match show, där 175 hundar deltog. På plats fanns föreningen infobord, lotteriförsäljning, lopptorg samt buffet. Kodittomien koirien ystäväät – Hemlösa hundars vänner rf har även deltagit i Lemmikki 2009 mässan under veckoslutet i månadsskiftet oktober – november samt i öppningsceremonin av Heiluva Häntä i augusti.

Kodittomien koirien ystäväät – Hemlösa hundars vänner rf har fått uppmärksamhet i media några gånger: Nelonens program Djursjukhuset, Yle-radio samt tidningartiklar i Vekari och Viikkolehti.

Föreningens första pressmeddelande gjordes i och med medlemskapet i Pets in Europe.

Föreningen gjorde även ett ställningstagande om internationella adoptioners betydelse för djurskyddsarbetet i länder såsom Rumänien.

### **Övrigt**

Kodittomien koirien ystäväät – Hemlösa hundars vänner rf har fått mycket saker donerat under året, såsom begagnade hund- och hästtillbehör. De saker som man inte ansett sig ha användning för i Rumänien har sålts på lopptorg och vinsten använts till de behövande djuren.

Styrelsens medlemmar samt andra aktiva har besökt Rumänien flera gånger under året. Vi har således kunnat hålla oss uppdaterade om utvecklingen i hägnen.

Föreningen ordnade en träff för alla aktiva medlemmar i oktober. Vi gick igenom ansvarsområden och diskuterade andra föreningsärenden.

Föreningen påbörjade ett dokumentärprojekt om Save the Dogs och filmingar gjordes två gånger under sommaren. Editeringsprocessen påbörjades under vintern.